Docusign Envelope ID: 14284358-FAAA-48CC-9510-EFO9E2FEDSEA
"

UTEC

Universidad Tecnologica

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

RESOLUCION N°
323 125

Rivera, 30 de julio de 2025

VISTO: la solicitud de la Directora del Centro de Vinculacion Global, para la Maestria en
Disefio de Ambientes de Aprendizaje, para que la Docente Adjunto Area Ensefianza de
Lenguas y Estudios Interculturales desempefie funciones de gestién en la Maestria en
Disefio de Ambientes de Aprendizaje;

RESULTANDO: I) que tal contratacion resulté del llamado a concurso DIE 10/24
convocado a tales efectos;

CONSIDERANDO: 1) que la mencionada docente realiza la gestion de la Maestria en
Disefio de Ambientes de Aprendizaje

II) que, en su mérito, procede establecer las medidas especiales

para compensar la funcion de gestion requerida a la funcionaria;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
RESUELVE:
1°. Otorgar una compensacion especial mensual a la Mgter. Maria Eugenia Balseiro por

concepto de funciones de gestion, equivalente al 30% del sueldo nominal, a abonarse

desde la aprobacion de la presente resolucion y hasta el 31 de diciembre de 2025.



Docusign Envelope ID: 14284358-FAAA-48CC-9510-EFO9E2FEDSEA

2°. Notifiquese y pasese a la Direccidén de Servicios Corporativos a sus efectos.

Firmado por: Firmado por: Signed by:
/ /) .J(
m /%7’7 Mg%fﬁ”
D7B5B485E94D4CS8... 103963AD7E4FO... 03D84F19D7F44B6...
Mgter. Marcelo Ubal Mgter.%lvaro ena Dra. Valeria Larnaudie
Consejero Consejero Rectora

Universidad Tecnoldgica Universidad Tecnoldgica Universidad Tecnoldgica



	Rivera, 30 de julio de 2025
	VISTO: la solicitud de la Directora del Centro de Vinculación Global, para la Maestría en Diseño de Ambientes de Aprendizaje, para que la Docente Adjunto Área Enseñanza de Lenguas y Estudios Interculturales desempeñe funciones de gestión en la Maestrí...
	RESULTANDO: I) que tal contratación resultó del llamado a concurso DIE 10/24 convocado a tales efectos;
	CONSIDERANDO: I) que la mencionada docente realiza la gestión de la Maestría en Diseño de Ambientes de Aprendizaje
	II) que, en su mérito, procede establecer las medidas especiales para compensar la función de gestión requerida a la funcionaria;
	ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
	EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
	RESUELVE:
	1 . Otorgar una compensación especial mensual a la Mgter. María Eugenia Balseiro por concepto de funciones de gestión, equivalente al 30% del sueldo nominal, a abonarse desde la aprobación de la presente resolución y hasta el 31 de diciembre de 2025.
	2 . Notifíquese y pásese a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos.

		2025-08-13T05:31:01-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




